2/2-Wege-Sitzventil
magnetbetätigt, direktgesteuert
normal offen
Einschraubventil – 350 bar
WSM06020V-01bis 20 l/min
bis 350 bar
Bei nicht bestromter Magnetspule
kann das Ventil in beiden Richtungen

Spule: 0,19 kg
DRUCKVERLUST
TYPENSCHLÜSSEL
WSM 06020  V - 01 M - C - N - 24 DG
Benennung
(Wege-Sitzventil, metrisch)
Einbauraum
06020 = 2-Wege-Einbauraum
Funktions-Kennbuchstabe
Ausführung
01 = Standardausführung
Nothandbetätigung
ohne Angabe = ohne Nothandbetätigung
M = Nothandbetätigung
Anschlussart
C = Einschraubventil
Dichtungswerkstoff
N = NBR
V = FKM
Nennspannung für Betätigungsmagnet
Gleichspannungen
10 = 10 V DC
12 = 12 V DC
24 = 24 V DC
36 = 36 V DC
48 = 48 V DC
110 = 110 V DC   nur mit Gerätestecker nach EN 175301-803
Wechselspannungen (Gleichrichter in Spule integriert)
24 = 24 V AC
115 = 115 V AC
230 = 230 V AC
andere Spannungen auf Anfrage
Elektrische Anschlussarten des Betätigungsmagneten
DC: DG = Gerätestecker nach EN 175301-803
DL = mit 2 freien Litzen, 457 mm lang
0,75 mm2 Leitungsquerschnitt
DW = Weather Pack Stecker Nr.12010973 an 2 Litzen, 241 mm lang
DT = AMP Junior Timer, 2-polig, radial
DK = KOSTAL-Schraubanschluß M27x1
AC: AG = Gerätestecker nach EN 175301-803
andere Anschlußarten auf Anfrage
ABMESSUNGEN
EINBAURAUM
06020
Formbohrwerkzeuge
Werkzeug Mat.-Nr.
Senker (Schaft MK3) 170033
Reibahle (Schaft MK2) 1000768 Änderungen vorbehalten
gemessen bei 34 cSt   TÖl = 46 °C
Rohranschlussgehäuse
Bezeichnung Material-Nr. Werkstoff Anschlüsse
R06020-01X-01 275266 Stahl, verzinkt G 3/8
Änderungen vorbehalten
Standardausführungen
Bezeichnung Material-Nr.
WSM06020V-01-C-N-24DG 3135462
WSM06020V-01-C-N-230AG 3135461
D
ru
ck
ve
rlu
st
 [b
ar
]
Volumenstrom [l/min]
HYDAC Fluidtechnik GmbH
Justus-von-Liebig-Str.
D-66280 Sulzbach/Saar
Tel: 0 68 97 /509-01
Telefax. 0 68 97 /509-598